ДОГОВОР№
между родителями (законными представителями) и  МАДОУ ДС № 40
на оказание дополнительных платных  услуг

г. Благовещенск                                                                        «____»_____________20___г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение детский сад № 40 города Благовещенска, расположенное по адресу: г. Благовещенск, ул. Свободная, д. 31, именуемое в дальнейшем Учреждение,   в   лице   заведующего Набока Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «О защите прав потребителей»; Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденных постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 15.08.2013 г. № 706, именуемое в дальнейшем Заказчик с одной стороны, и гражданин
_________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Предметом договора является оказание Учреждением платных дополнительных  услуг для __________________________________________________________________________________
                                                  (ФИ ребенка)
1. Исполнитель обязуется выполнить работу: организация и проведение дополнительных платных образовательных        услуг именуемых в дальнейшем «Услуги»

	Наименование услуги
	Стоимость услуги

Проведение праздника на
 дому и базе ДОУ

	1        1200руб. -1 мероприятие

1. Срок оказания услуги: круглогодично

2. Обязательства сторон.
2.1. Учреждение обязуется:
Обеспечить для проведения услуги помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также  оборудованием необходимым для проведения услуги.
Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения услуги.
В случае неоплаты за дополнительные платные образовательные услуги более 14 дней после установленного срока, администрация имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.
В случае не проведения  занятий по вине исполнителя Учреждение производит перерасчет оплаты услуг или назначает новый срок проведения занятий.

2.2.Родители обязуются:
   Предупреждать заблаговременно,  администрацию Учреждения о переносе  дополнительной платной услуги .
Соблюдать требования дошкольного Учреждения, отвечающие Уставу и педагогической этике.
Своевременно производить оплату за дополнительную платную  услугу.
Оплата производится в безналичном порядке на счет Учреждения согласно квитанции.
Проявлять уважение к администрации, педагогам и техническому персоналу.

3. Права сторон
3.1.Учреждение имеет право:
Проводить дополнительную платную  услугу в соответствии с Законом РФ «Об образовании», Лицензии, Уставом.
3.2   Родители имеют право:
Получать информацию по вопросам организации и обеспечения дополнительной платной услуги.
4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему договору
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, законодательством по защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
5.Срок действия договора
5.1. Договор может быть расторгнут до истечения срока действия в случае невыполнения сторонами обязательств.
5.2. Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах на русском языке, имеющих равную    юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МАДОУ ДС № 40
675000   г. Благовещенск, ул. Свободная.  д.31.
т.  52-30-02
 Финансовое управление города
р\с. 40701810600003000001
л\с. 30007000890
в Отделение  Благовещенск.
БИК 041012001
ИНН/КПП  2801061873/280101001
ОГРН 2122801000089      /1022800517761/
ОКПО – 35036968
ОКАТО  - 10401000000
ОКТМО -10701000
КБК - 00700000000000000130

Заведующий МАДОУ ДС №40
__________________/ Н. Н.  Набока
            (подпись)                     (Ф.И.О.)

	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.   ___________________________
___________________________________
Дата рождения_______________________
Паспорт: серия ______ № _____________
Выдан _____________________________
ИНН_______________________________
СНИЛС____________________________

__________________ / ___________________
       (подпись)                                                 (Ф.И.О.)

С Уставом Исполнителя; Лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя; Положением о платных дополнительных образовательных услугах;  сведениями, реквизитами и местом нахождения Учредителя, Исполнителя; утвержденной расчетной стоимостью услуги в месяц ознакомлен.
Заказчик __________________________________________
                                                                                                                                   подпись, дата
В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.
Заказчик __________________________________________
                                                                                        подпись, дата

Заведующему МАДОУ ДС № 40
Н.Н. Набока
__________________________________
(ФИО родителей)
проживающих по адресу:
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу заключить со мной договор об оказании платных дополнительных услуг  для  моего ребенка (ФИ ребенка,   дата рождения, группа)_____________________________________________
__________________________________________________________________
 и зачислить  в группу дополнительной  платной  услуги  по курсу

            Проведение праздника на дому и базе ДОУ

Оплату за предоставление дополнительной платной  услуги гарантирую.

 «_____»_________201__г.	______________________
	          (подпись)